
＜リース＞

1 リース物件名 住基ネット端末等機器一式

2
品質・形状・寸法

又は型式
別紙リース物件内訳書のとおり

3 設置場所 横須賀市市民部窓口サービス課、市内各行政センター９か所 ほか

4 リース期間 平成31年(2019年)３月１日から平成36年(2024年)２月29日までの60か月とする。

5 保守契約 本市がシステム構築事業者と別途保守契約を締結し、責任を持って維持管理する。

6
リース物件

設置・撤去費用

（１）物件は本市が指定する場所（神奈川県内）に納入すること。
（２）納入場所から設置場所への機器の搬送・設置は本市が行う。
（３）撤去費用は、所有権の移転に伴い発生しない。

7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険会社
と締結すること。

8
リース物件の
固定資産税

固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。

9
リース期間

満了後の措置
賃借人の所有権に帰属

10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）

11 支払方法
1月分ごとの後払いとする。
なお、支払いは端末の設置課単位で行うため、本市が指定した単位で按分した請求書を
作成すること。

12 入札金額
60か月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる１か月分の借上金額を入札金
額（消費税抜き）として記入すること。

13 その他事項

(1)決定した事業者は、納品する物件の明細（リース物件内訳書と同一の項目及び規格を
記載すること）を、速やかに本市に提出し、仕様書のとおりであることの承認を得ること。
(2)リース物件の設置場所への納入については、詳細を本市と別途協議・調整すること
(3)契約締結以後、本市指定の物件中、モデルチェンジ等の理由により指定型番の物件を
納入できない場合、本市と協議の上、同等性能以上の物件を納入すること。
(4)納入物件は中古品であってはならない。

14 連　絡　先
横須賀市市民部窓口サービス課　システム係　数金
電話　046-822-8312（直通）

 

住基ネット端末等機器 借上げ仕様書



(税抜き）

№ 物件名
品質・形状・寸法

又は型式

グリーン物
品指定の有

無
単位 数　量 月額リース料(円）

1 マスタ用端末機器
【別紙】住基ネット端末
等機器一覧のとおり

無 式 1

2
業務用端末機器
（窓口サービス課）

【別紙】住基ネット端末
等機器一覧のとおり

無 式 1

3
業務用端末機器
（税制課）

【別紙】住基ネット端末
等機器一覧のとおり

無 式 1

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

※月額リース料欄は、契約者が記入する。

リース物件内訳書



【別紙】住基ネット端末等機器一覧

№ 品名 メーカ名 型名 数量 備考

1 ESPRIMO Q556/R(国際エネスタ・マーブルグレイ)※キーボードなし 富士通 FMVB10006 2

2 CPU変更Celeron G3930T→Core(TM)i3-7100T 富士通 FMCPRC0CP 2

3 メモリ変更2GB(2GBx1)→4GB(4GBx1)(DDR4 SDRAM/PC4-2400 SO-DIMM) 富士通 FMCMEM093 2

4 HDD変更500GB(SATA)→128GBフラッシュメモリディスク 富士通 FMCHDD0HK 2

5 OADGキーボード（USB) 富士通 FMV-KB336 2

6 17型 液晶ディスプレイ(スピーカー内蔵） 富士通 VL-17ESS 2

7 DP→DVI変換ケーブル追加 富士通 FMCEXT022 2

8 リカバリデータディスク+ドライバーズディスク+WinDVD追加(Windows10 Pro 64bit版) 富士通 FMCRDD0Y1 1

9 ICカードリーダライタ（オープン型） 富士通 FC4510HT22 2

10 USB接続テンキーボード 富士通 FMV-NTKB3 2

11 テンキーボードカバー 富士通 FMV-NTKBC1 2

12 タッチパネル内蔵液晶ディスプレイ-17 富士通 VL-17CST 2

13 住基ネット用操作者認証装置（ガイド有） 富士通 FAT13M3E54 2

14 生体認証ミドルウェア　基本ソフトウェア 富士通 NU461004 2

15 CPU自動切替器 ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ SW-KVM2DUN 2

16 ポータブルスーパーマルチドライブ 富士通 FMV-NSM55 2

1 ESPRIMO Q556/R(国際エネスタ・マーブルグレイ)※キーボードなし 富士通 FMVB10006 47

2 CPU変更Celeron G3930T→Core(TM)i3-7100T 富士通 FMCPRC0CP 47

3 メモリ変更2GB(2GBx1)→4GB(4GBx1)(DDR4 SDRAM/PC4-2400 SO-DIMM) 富士通 FMCMEM093 47

4 HDD変更500GB(SATA)→128GBフラッシュメモリディスク 富士通 FMCHDD0HK 47

5 OADGキーボード（USB) 富士通 FMV-KB336 20

6 17型 液晶ディスプレイ(スピーカー内蔵） 富士通 VL-17ESS 20

7 DP→DVI変換ケーブル追加 富士通 FMCEXT022 47

8 ICカードリーダライタ（オープン型） 富士通 FC4510HT22 47

9 USB接続テンキーボード 富士通 FMV-NTKB3 2

10 テンキーボードカバー 富士通 FMV-NTKBC1 2

11 タッチパネル内蔵液晶ディスプレイ-17 富士通 VL-17CST 33

12 住基ネット用操作者認証装置（ガイド有） 富士通 FAT13M3E54 47

13 生体認証ミドルウェア　基本ソフトウェア 富士通 NU461004 47

14 USBケーブル（3m） ｴﾚｺﾑ USB2-ECO30 5

15 USBケーブル（5m） ｴﾚｺﾑ USB2-ECO50 3

16 DVIシングルリンクケーブル（3ｍ） ｴﾚｺﾑ CAC-DVSL30BK 5

17 DVIシングルリンクケーブル（5ｍ） ｴﾚｺﾑ CAC-DVSL50BK 3

18 CPU自動切替器 ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ SW-KVM2DUN 31

19 ポータブルスーパーマルチドライブ 富士通 FMV-NSM55 8

1　マスタ用端末機器

2　業務用端末機器（窓口サービス課）
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№ 品名 メーカ名 型名 数量 備考

1 LIFEBOOK A577/T（Windows 10 April 2018 Update適用モデル) 富士通 FMVA29008 5 Win10､Celeron3865U(1.80Ghz)

2 内蔵スーパーマルチ追加 富士通 FMCBAY05V 5

3 リカバリデータディスク＋ドライバーズディスク＋WinDVDディスク追加 富士通 FMCRDD16F 1

4 HDD変更500GB(SATA)→128GBフラッシュメモリディスク 富士通 FMCHDD0GG 5

5 マウス（光学式）添付 富士通 FMCPTD01X 5

6 住基ネット用操作者認証装置（ガイド有） 富士通 FAT13M3E54 5

7 生体認証ミドルウェア　基本ソフトウェア 富士通 NU461004 5

3　業務用端末機器（税制課）
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